
 

【注意喚起】タイトルおよび表紙デザインが酷似した出版物にご注意ください 

各位  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、7月 30 日にライフサイエンス出版株式会社より出版しております「骨粗鬆症の予

防と治療ガイドライン 2025 年版」につきまして、タイトルおよび表紙デザインが酷似し

た出版物が、オンラインストアで販売されていることが確認されました。  

 

酷似した書籍名:  

「骨粗鬆症予防と治療の新常識 2025: 日常生活でできる骨を守る最新習慣と 医療の知

識」 

「骨粗鬆症の予防と治療ガイドライン [新版]: 骨の未来を支える知恵」 

 

この出版物は弊学会が制作・発行したものではなく、弊学会とは一切関係がございませ

ん。 

 

皆様におかれましては、誤ってご購入されることのないよう、十分にご注意いただけます

と幸いです。 

正規品はライフサイエンス出版の公式オンラインストアや全国の正規取扱書店、ECサイト

などにてお求めいただけますが、お買い求めの際は以下の点をご確認いただきますようお

願い申し上げます。  


